

यर्मिया 1:18 आज म तिमीलाई फलामको खम्बा झैँ अनि काँसाको पर्खाल झैँ बलियो र छ शहर बनाउनेछु। यहूदाको राज्यमा राजाहरू, नेताहरू, पूजाहारीहरू र सर्वसाधारण मानिस प्रत्येकको सामुन्जे तिमी उभिन सवनेछौ।

इजकिएल 3:18 यदि मैले, ‘यो नराम्रो मानिस मर्नेछ भनौं’ भनें तिमीले त्यो चेताउनी पनि उसलाई दिनुपर्छ। तिमीले उसलाई भन्नु पर्छ, आफ्नो जिन्दगी बदली गर अनि नराम्रो काम गर्न छोड। यदि तिमीले त्यो मानिसलाई चेताउनी दिएनौं भने त्यो मर्नेछ। किनकि त्यसले पाप गरेको छ। तर म तिमीलाई त्यसको मृत्युको उत्तरदायी बनाउँछु। किन? किनकि तिमी त्यसकहाँ गएनौं अनि त्यसको जीवन बचाएनौ।

यर्मिया 6:27 “यर्मिया, मैले तिमीलाई मेरा मानिसहरू माझा कसी लाउने मानिस बनाए। तिनीहरूलाई परीक्षा गर्नेछौं र तिनीहरूको जीवन विषयमा चाल पाउनेछौं।

लेवी 26:19 अनि तिमीहरूको गर्वको महानगरलाई म भत्काउनेछु। आकाशले तिमीहरूलाई पानी दिनेछैन र त्यसरी नै पृथ्वीले तिमीहरूलाई अन्न दिने छैन। आकाश र पृथ्वी तिमीहरूको निमित क्रमशः फलाम र काँसा जस्ता हुनेछन्।

व्यवस्था 23:5 तर परमप्रभु तिमीहरूका परमेष्वरले बिलामका कुरा सुन्नु भएन र तिनको सराप परमप्रभुले तिमीहरूको निमित आशीर्वादमा परिणत गरिदिनु भयो। कारण परमप्रभु तिमीहरूका परमेष्वरले तिमीहरूलाई प्रेम गर्नुहुन्थयो।

रोमी 12:21 दुष्टले तिमीलाई नजितोस्, तर भलाईले दुष्टलाई जिता।

भजनसंग्रह 143:8,10 परमप्रभु, आज बिहान तपाईं आफ्नो स्नेहपूर्ण करन्णा मलाई देखाउनु होस्। म तपाईलाई भरोसा गर्दछु मैले गर्नुपर्ने कुराहरू मलाई देखाउनु होस्। तपाईंको हातमा मैले आफ्नो जीवन अर्पण गरें! 10 तपाईले मलाई के गर्न चाहनुहुन्छ देखाउनु होस्। तपाईं मेरो परमेष्वर हुनुहुन्छ। तपाईंको शुद्ध आत्माले मलाई सही मार्ग निर्देश गरोस्।

भजनसंग्रह 94:12 मानिस जसलाई परमप्रभुले अनुशासनमा राख्नु भएको छ त्यो सुखी हुनेछ। परमेश्वरले त्यस मानिसलाई ठीक तरिकाले बाँच्ने बाटो बताउनु हुनेछ।

हितोपदेश 27:12 बुद्धिमानी मानिस आपत आईलाग्ने चाल पाए, सुरक्षाको निमित शरण लिन्छ तर अज्ञानीमानिस शिरहरू सीधा पारेर यसै आपततिर जान्छ अनि दुःख पाउँछ।

फिलिप्पी 2:16 जीवन पाउने शिक्षा तिनीहरूलाई देउ तब ख्रीष्ट फेरि आउनु हुँदा मेरो दौडाई नष्ट भएन औ मेरो चेष्टा खेर गएन भनी म तिमीहरूमा गर्व गर्न सक्छु।

यशौंया 49:4 मैले भने, “मैले व्यर्थै परिश्रम गरें, मैले आफूलाई थोत्रो पारें, तर उपयोगी काम भने भएन्। मैले मेरा सारा शक्तिहरू प्रयोग गरें तर वास्तवमा मैले केही पनि पाइँना यसैले, परमप्रभुले मसँग केही गर्नलाई निर्णय दिनु पर्छ। परमेश्वरले मेरो कामको प्रतिफल दिनै पर्छ।

भजनसंग्रह 76:3 त्यस ठाउँमा, परमेश्वरले धनु र काँडहरू ढाल, तरवार र अन्य युद्धका हतियारहरू छिन्न-भिन्न पार्नुभयो।

हिब्रू 13:20 म प्रार्थना गर्छु, शान्तिका परमेश्वरले तिमीहरूले चाहेका सबै असल कुराहरू दिनुहुनेछ जसमा कि उहाँले चाहनु भएको काम तिमीहरूले गर्न सक्छौ। उनौ परमेश्वर हुनुहुन्छ जसले भेडाका ठूला गोठाला हाम्रा प्रभु येशूलाई मृत्युबाट पुनर्जन्म गर्नुभयो। आफ्ना रगतदारा उहाँले अनन्त करार शुरू गुर्नुभयो। म प्रार्थना गर्दछु, परमेश्वरले आफू खुशी हुने काम हामीमा येशू ख्रीष्टदारा गराउनु हुनेछ। येशूको सदा महिमा होस्। आमिन।

1 कोरिन्थी 16:15 तिमीहरू जान्दछौ स्तफनस र उनको परिवार अखैयामा पहिलो विश्वासीहरू थिए। तिमीहरूले आफूलाई परमेश्वरका मानिसहरूको सेवामा अपेक्षाकृति प्रिय दाज्यु-भाई दिली-बहिनीहरू हो! म तिमीहरूलाई उपदेश दिन्छु कि

फिलिप्पी 1:27 होशियारी होऊ कि तिमीहरूको जीवन ख्रीष्टको सुसमाचारसित मिल्दो होस्। तब मात्र म तिमीहरूकहाँ आए पनि, तिमीहरूदेखि टाडै बसे पनि तिमीहरू बारे राम्रै कुरा सुन्नेछु। तिमीहरू एउटै उद्देश्य लिएर आघि बढ्दैछौं र सुसमाचारबाट रहेको विश्वासको निमित एक भएर काम गर्दैछौं भन्ने म

सुन्नेछा

1 कोरिन्थी 15:58 यसैकारण मेरा प्रिय दाज्यू-भाई दिली-बहिनीहरू हो, दरिलोसित खडा हौं कुनै कुराले तिमीहरूलाई आपनो स्थानबाट विचलित नपरोस्। सेँधै आफूलाई प्रभुको काममा लगाऊ तिमीहरू जान्दछौं प्रभुमा तिमीहरूको काम कहिल्यै व्यर्थ जानेछैन।

कलरसी 4:12 येशू ख्रीष्टका सेवक इपाफासले पनि आपनो नमरकार पठाएका छन्। उनी तिमीहरूकै समूहका हुन्। उनी सधैं तिमीहरूका लागि प्रार्थना गर्दछन्। तिमीहरू आत्मिक रूपले परिपक्क होऊ र परमेश्वरले चाहेका सबै कुरा तिमीहरूसित होस् भन्दै उनी प्रार्थना गर्छन्।

2 राजा 19:34 म यस शहरको रक्षा गर्नेछु अनि यसलाई बचाउने छु म यस्तो आपनै लागि गर्नेछु अनि मेरा सेवक दाऊदका लागि गर्नेछु”

यर्मिया 15:20,21 म तिमीलाई बलियो बनाउनेछु र ती मानिसहरूले तिमीहरूलाई काँसाको पर्खाल जरतै बलियो समझाउनेछन्। यहुटाका मानिसहरू तिमीसित लडनेछन्। तर तिनीहरूले तिमीलाई परास्त गर्नु सकैनन कारण म तिमीसित रहनेछु, म तिमीलाई सहायता गर्नेछु र बचाउनेछु” परमप्रभु भन्नुहुन्छ। 21 “म तिमीलाई दुष्ट मानिसहरूबाट जोगाउने छु ती मानिसहरूले तिमीलाई डर देखाउँछन्। तर म तिमीलाई ती मानिसहरूबाट मुक्त पारेर ल्याउनेछु”

भजनसंग्रह 55:18 मैले धैरै युद्धहरू लडी सकेको छु तर परमेश्वरले मलाई सधैं बचाउनु भएको छ साथै सकुशल फर्काउनु भएको छ।

इजकिएल 30:24 म बाबेलको राजाको हातहरू शक्तिशाली बनाउँछ। म आपनो तरवार उसको हातमा दिन्छ। तर म फिराऊनको हात भाँचिदिन्छ। त्यस बेला फिराऊन पीडाले चिच्याउने छ, राजाको चिच्याई एउटा मर्न आँटिको मानिसको जस्तो हुनेछ।

प्रकाश 3:18 म तिमीहरूलाई आगोमा शुद्ध पारिएको सुन मेरोबाट किन्ने सल्लाह दिन्छ। तब तिमीहरू साँच्चै धनवान हुन सक्ने छौं। म तिमीहरूलाई यो भन्दैछु। तिमीहरूको लज्जारपद औ नगनता ढाकनु सेतो बस्त्र मबाट किन, अनि आँखामा लाउने औषधि किन। तब तिमीहरू साँच्चै देख्न सक्नेछौं।

1 यूहन्ना 3:17 कसैसित संसारको धन-सम्पत्ति छ र पनि आपना दाज्यू-

भाइलाई खाँचोमा परेको देख्दा उनिहरुप्रति आफ्नो मन कठोर पार्छ भने परमेश्वरको प्रेमले कसरी त्यसमा वास गर्छ?

यशैया 50:4 परमप्रभु मेरो मालिक मलाई पढाउने ज्ञान दिनुहोस्। यसकारण म यी दुखी मानिसहरूलाई अहिले पढाउँनेछु। प्रत्येक बिहान उहाँले मलाई उठाउनु हुन्छ एक छात्र सरह र पढाउनु हुन्छ।

भजनसंग्रह 18:39 हे परमेश्वर, तपाईंले मलाई शक्तिशाली बनाउनु भयो, युद्धमा तपाईंले मेरो शत्रुहरूलाई मेरो अधि झुकाउनु भयो।

2 शमूएल 22:40 परमेश्वर, तपाईंले मलाई युद्धको निमित शक्तिशाली बनाउनु भयो तपाईंले शत्रुहरूलाई मेरो समक्ष भगाउनुभयो।

भजनसंग्रह 89:43 परमेश्वर, तपाईंले उनीहरूको रक्षा गर्दै सघाउनु भयो। तपाईंले आफ्ना राजालाई युद्धमा सघाउनु भएन।

इजकिएल 13:6 “झूटा अगमवक्ताहरूले भने, तिनीहरूले दर्शन देखेकाछन्। तिनीहरूले तिनीहरूको तन्त्र मञ्ज गरेर भने कि घटनाहरू हुन्छन्। तर तिनीहरूले झूटो बोलो। तिनीहरूले भने परमप्रभुले तिनीहरूलाई पठाउनु भयो। तर तिनीहरूले झूटो बोलो। झूटोलाई साँचो बनाउँने प्रयास आजसम्म पनि गर्दैछन्।

लेवी 26:37 कसैले नखेदे पनि तिनीहरू कसैले तरवारलिएर खेदे झैं भागेर एकअर्कामा ठोकिंदै लड्नेछन्। “तिमीहरू शत्रुहरूको सामुन्जे उभिने साहस पाउने छैनौ।

1 कोरिन्थी 14:8 युद्धमा यदि तुरहीले स्पष्ट स्वर निकालेन भने युद्धको लागि को तयार हुनेछ?

अरथूब 15:24 चिन्ता र पीडाहरूले उसलाई भयभीत बनाउँछ। राजा द्वंश गर्न तस्ये जरतो ती कुराहरूले तिनीहरूलाई आक्रमण गर्छ।

1 इतिहास 12:8 गाट कुल समूहका एक भाग दाऊदसँग मरम्भमिमा तिनका किलामा आएर मिलो। तिनीहरू युद्धका निमित शिक्षा पाएका साहसी सैनिकहरू थिए। तिनीहरू ढाल अनि भाला चलाउनमा सिपालु थिए। तिनीहरू सिंह जरतै भीषण देखिन्थे। अनि तिनीहरू पर्वतमा मृगजरतै छिटो दगुर्न सवथो।

1 इतिहास 12:33,38 जबूलून कुल समूहमा 50,000 शिक्षित सैनिकहरू थिए।

तिनीहरू सबै किसिमका हतियारहरू चलाउनमा सिपालू थिए। तिनीहरू दाऊद प्रति खुबै बफादारी थिए। 38 ती सबै मानिसहरू साहसी लडाकुहरू थिए। तिनीहरू दाऊदलाई राजा तुल्याउन ढढ संकल्प गरेर हेब्रोनमा आएका थिए। समर-त इस्वाएलका राजा बनाउन पूर्ण सहमत भएर हेब्रोन शहरमा इस्वाएलका अन्य सबै मानिसहरू पनि दाऊद राजा हुनु पर्छ, भन्ने कुरामा सहमत थिए।

लूका 10:19 सुन, मैले तिमीहरूलाई साँपहरू र बिच्छीहरूलाई कुल्चने शक्ति दिएकोछु। मैले तिमीहरूलाई शत्रुहरूको सबै शक्तिमाथि आधिकार दिएकोछु। अनि कसैले तिमीहरूलाई हानी पुर्याउँने छैन।

2 कोरिन्थी 7:10 परमेश्वरले चाहनु भए जस्तो पीरले एक व्यक्तिको हृदय र जीवनमा परिवर्तन ल्याउँछ। यसले मानिसलाई मुक्ति तर्फ डोखाउँछ र हामी त्यसको लागि कुनै पीर मान्दैनौं। तर संसारिक शोकले मृत्यु गराउँछ।

2 तिमोथी 2:25,26 आफुसित सहमत नहुने मानिसिहरूलाई उसले नम्रतापूर्वक सिकाउनु पर्छ। परमेश्वरले तिनीहरूको हृदय परिवर्तन गरिदिन सबनुहुन्छ अनि तिनीहरूले सत्यलाई स्वीकार गर्न सक्छन्। **26** त्यस्ता मानिसहरू शैतानको जालमा परेका हुन्छन् अनि शैतानले चाहे जस्तै काम गर्नेन्। तर तिनीहरू जान्न अनि शैतानको जालबाट उम्कन सक्छन्।

नहेम्याह 4:15 जब हाम्रा शत्रुहरूले तिनीहरूका सबै योजनाहरू हामीलाई थाहा भएको छ भनी सुने, अनि परमेश्वरले तिनीहरूको योजना ध्वंश पारीदिनु भयो। हामीसबै आ-आफ्ना काम गर्न पर्खालि तिर आयों।

भजनसंग्रह 73:24 हे परमेश्वर, तपाईंले मेरो अगुवाई गर्नु हुन्छ अनि असल सल्लाह दिनुहुन्छ। त्यस पश्चात् महिमा तर्फ मलाई अगुवाई गर्नु हुन्छ।